
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 25.03.204  года №  1526      
      г. Энгельс 
 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального 
района от 10.07.2018 года № 3141  
«Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Устройство детских игровых 
площадок на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» 
 
 

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 
06.04.2010 года № 2105, пунктом 3 постановления администрации Энгельсского 
муниципального района от 20.11.2013 года № 6751, протоколом заседания 
комиссии по рассмотрению проектов муниципальных программ от              
28.02.2024 года № 3 администрация Энгельсского муниципального района 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:      
 

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального 
района от 10.07.2018 года № 3141 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Устройство детских игровых площадок на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области» следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению: 
1.1.1. позиции «Сроки и этапы реализации программы», «Объемы и 

источники финансирования программы» паспорта программы изложить в 
редакции: 

 



Сроки и этапы реализации 
программы 

Реализация Программы рассчитана на шесть лет -  
2018 – 2023 годы, в один этап  

Объемы и источники 
финансирования программы 

Общий объем финансирования мероприятий 
Программы составляет 6 541,50 тыс. рублей, в том 
числе: 
- 3 700,00 тыс. рублей за счет средств бюджета 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области; 
- 2 141,50 тыс. рублей за счет средств областного 
бюджета; 
- 700,00 тыс. рублей за счет внебюджетных средств. 
 Из них: 
в 2018 году – 2 700,00 тыс. рублей, в том числе: 
- 2 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области;  
- 300,00 тыс. рублей за счет средств областного 
бюджета; 
в 2019 году – 1 254,88 тыс. рублей, в том числе: 
- 130,88 тыс. рублей за счет средств бюджета 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области; 
- 424,00 тыс. рублей за счет средств областного 
бюджета;   
- 700,00 тыс. рублей за счет внебюджетных средств; 
в 2020 году – 969,12 тыс. рублей, в том числе: 
- 769,12 тыс. рублей за счет средств бюджета 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области; 
- 200,00 тыс. рублей за счет средств областного 
бюджета; 
в 2021 году – 500,00 тыс. рублей, в том числе: 
- 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета 
муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области; 
- 100,00 тыс. рублей за счет средств областного 
бюджета; 
в 2022 году – 50,00 тыс. рублей за счет средств 
областного бюджета; 
в 2023 году – 1 067,50   тыс. рублей за счет средств 
областного бюджета 



         1.1.2. раздел 3 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в 
редакции: 

«3. Сроки и этапы реализации Программы 
 

Реализация Программы рассчитана на шесть лет с 2018 по 2023 годы, в один 
этап.»;  

1.1.3. таблицу раздела 4 «Система программных мероприятий» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

1.1.4.  раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции: 
 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Финансирование Программы осуществляется из бюджета муниципального 
образования город Энгельс, в том числе за счет межбюджетных трансфертов 
(субсидий) из бюджета Саратовской области. Источниками финансирования 
мероприятий Программы по согласованию могут являться внебюджетные 
средства. 
 Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  
6 541,50 тыс. рублей, в том числе: 

- 3 700,00 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального 
образования город Энгельс; 

- 2 141,50   тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
- 700,00 тыс. рублей за счет внебюджетных средств. 
 Из них: 
в 2018 году – 2 700,00 тыс. рублей, в том числе: 
- 2 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального 

образования город Энгельс;  
- 300,00 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
в 2019 году – 1 254,88 тыс. рублей, в том числе: 
- 130,88 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования 

город Энгельс; 
- 424,00 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;   
- 700,00 тыс. рублей за счет внебюджетных средств; 
в 2020 году – 969,12 тыс. рублей, в том числе: 
- 769,12 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования 

город Энгельс; 
- 200,00 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
в 2021 году – 500,00 тыс. рублей, в том числе: 
- 400,00 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования 

город Энгельс; 
- 100,00 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
в 2022 году – 50,00 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
в 2023 году – 1 067,50 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.». 

 2. Управлению информации администрации Энгельсского 
муниципального района:  



         - опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово-газета для всех и для 
каждого» и сетевом издании www.nashe-slovo21.ru; 
         - во взаимодействии с отделом информационных технологий 
администрации Энгельсского муниципального района  разместить информацию 
об издании настоящего  постановления на официальном сайте администрации 
Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января              
2024 года. 
 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                                                        Д.П. Плеханов 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
Энгельсского муниципального района  
от  25.03.2024 года № 1526 

 
 

                                                                                                                                                                      

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

Исполнители 
Ожидаемые 
результаты 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Всего 

1 

Основное мероприятие: 
благоустройство дворовых и 
общественных территорий, в 
том числе: 

2018-2023 год 

Всего, в том числе: 2 700,00   1 254,88   969,12   500,00   50,00   1 067,50   6 541,50   

комитет ЖКХ, ТЭК, 
транспорта и связи 

администрации 
Энгельсского 

муниципального района 

Повышение уровня 
благоустройства 
общественных 
территорий и 
территории 

многоквартирных 
домов. Установка 147 

детских игровых 
площадок 

1.1. 
установка детских игровых и 
спортивных площадок 

средства 
областного 
бюджета 

300,00   424,00   200,00   100,00   50,00   1 067,50   2 141,50   

средства 
муниципального 
образования город 
Энгельс 

2 400,00   130,88   769,12 400,00 0,00 0,00 3 700,00   

внебюджетные 
средства 

0,00   700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   700,00   

 
                                                                                              
 
 

 


